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	 W	tym	roku	ponownie	mieszkańcy	gmi-
ny	mogą	ubiegać	się	o	dotację	na	wymianę	
starych	 pieców	na	podstawie	 zaktualizo-
wanego	 „Regulaminu	 udzielania	 dotacji	
celowych	na	trwałą	likwidację	ogrzewania	
węglowego	i	zastąpienie	go	proekologiczny-
mi	 systemami	 grzewczymi”	 (Uchwała	Nr	
XXXI/362/21	Rady	Gminy	Kościan	z	dnia	
15	grudnia	2021	roku).
	 Regulamin	 określa	 zasady	udzielania	
dotacji	 z	 budżetu	Gminy	Kościan	na	 re-
alizację	 przedsięwzięć	 z	 zakresu	 ochrony	
środowiska	obejmujących	trwałą	likwidację	
systemów	ogrzewania	opartych	na	paliwie	
węglowym	 i	 ich	 zamianę	 na	 ogrzewanie	
proekologiczne	tj.	np.	kotły	gazowe,	pom-
py	 ciepła.	Warunkiem	 niezbędnym	 do	
uzyskania	 dotacji	 jest	 trwała	 likwidacja	
w	 budynku	wszystkich	 dotychczasowych	

Dotacja na wymianę „kopciuchów”
pieców	lub	kotłów	węglowych.	Do	uzyskania	
dofinansowania	nie	jest	konieczna	likwida-
cja	pieców	objętych	opieką	konserwatora	za-
bytków	oraz	posiadających	wysokie	walory	
estetyczne	pod	warunkiem,	że	piece	te	nie	
będą	połączone	z	przewodem	kominowym.
	 Dotacja	może	 stanowić	 80%	poniesio-
nych	 kosztów	 kwalifikowanych,	 jednak	
nie	więcej	niż	5.000	zł	na	jeden	budynek.	
Wnioski	o	przyznanie	dotacji	będą	przyjmo-
wane	w	terminie	od	1	lutego	do	30	czerwca.	
Podpisane	wnioski	należy	dostarczyć	osobi-
ście,	pocztą	tradycyjną	lub	przez	skrzynkę	
podawczą	ePUAP.	W	roku	2022	na	ten	cel	
zabezpieczono	w	budżecie	Gminy	Kościan	
kwotę	 300.000	 zł.	 Szczegóły	 na	 stronie	
internetowej	Gminy	Kościan	 lub	pod	nu-
merem	telefonu	UG	Kościan	655121001	w.	
52.	(md)

	 Gmina	Kościan	w	roku	2021	pozyskała	
lub	 nabyła	w	 drodze	 zamiany	w	 sumie	
33	 działki	 o	 łącznej	 powierzchni	 5,6868	
ha.	Większość	 działek	 została	 nabyta	 z	
mocy	prawa	z	przeznaczeniem	pod	drogi	
publiczne.	 Część	 pozyskanych	 gruntów	
będzie	 służyła	 sołectwom.	W	 wyniku	
zamiany	własności	 i	 podpisania	 aktów	
notarialnych	uregulowano	w	końcu	status	

Gmina pozyskała grunty
terenów	wokół	„Uroczyska	nad	sadzawką”	
w	Starych	Oborzyskach.	Nabyto	również	
grunty	pod	usługi	 parkingowe	 i	 rekrea-
cyjne	w	Osieku	i	przy	cmentarzu	Nowym	
Luboszu,	a	także	pozyskano	1,7	ha	ziemi	
pod	parking	samochodowy	przy	wjeździe	
na	letnisko	w	Nowym	Dębcu,	który	będzie	
już	 dostępny	 od	 sezonu	wakacyjnego	w	
tym	roku.	(md)

W Nowym Dębcu powstanie nowy parking (fot. Piotr Nędzewicz)

	 Liczba	mieszkańców	Gminy	Kościan	
na	dzień	31.12.2021	roku	wyniosła	16167	i	
w	porównaniu	z	rokiem	ubiegłym	spadła	o	
38.	Wzrosła	natomiast,	również	o	38,	liczba	
gospodarstw	domowych.	Przyrost	naturalny	
w	Gminie	Kościan	w	roku	2021	był	niestety	
ujemny	(pierwszy	raz	od	roku	2012).	Zmarło	
196	mieszkańców	(96	kobiet,	100	mężczyzn),	
a	urodziło	się	176	dzieci	(86	dziewczynek,	90	

Spadła liczba mieszkańców gminy
chłopców).	W	ostatnich	latach	wyraźnie	wzra-
sta	 liczba	zgonów	 i	maleje	 liczba	urodzeń.	
Największą	miejscowością	Gminy	Kościan	
jest	nadal	Kiełczewo,	ale	w	ciągu	ostatnich	
trzech	 lat	 liczba	mieszkańców	spadła	 tam	
o	42.	Największą	dynamiką	przyrostu	cha-
rakteryzują	się	Nowe	Oborzyska,	gdzie	przez	
ostanie	trzy	lata	liczba	mieszkańców	wzrosła	
o	20	%,	tj.	o	71	osób.	(md)

	 W	sobotę,	15	stycznia	br.	miało	miejsce	uroczyste	
przekazanie	wozu	bojowego	GCBA	MAN	dla	OSP	
Gryżyna,	którego	pozyskano	z	JRG	Kościan.	Koś-
ciańscy	strażacy	zawodowi	pod	koniec	zeszłego	roku	
otrzymali	nowy	samochód	bojowy,	którego	zakup	
został	dofinansowany	ze	środków	Gminy	Kościan	w	
kwocie	105.000	zł.	Przekazanie	wozu	strażackiego	dla	
Gryżyny	odbyło	się	w	obecności	posła	Jana	Dziedzi-
czaka,	komendantów	wojewódzkiego	i	powiatowego	
PSP,	władz	powiatu	kościańskiego,	włodarzy	Gminy	
Kościan	oraz	strażaków	ochotników.	Przypomnijmy	
również,	że	Gmina	Kościan	w	ubiegłym	roku	na	
potrzeby	modernizacji	 siedziby	PSP	w	Kościanie	
przekazała	także	kwotę	25.000	zł.
	 Jednostka	OSP	Gryżyna	od	roku	1997	działa	
w	Krajowym	Systemie	Ratownictwa	Gaśniczego	
i	obsługuje	około	60	zdarzeń	rocznie.	Pozyska-
ny	 samochód	wzmocni	 siłę	 bojową	 i	 usprawni	
działanie	w	 akcjach	 oraz	 ćwiczeniach	wraz	 z	
dotychczasowym	wysłużonym	wozem	bojowym	
marki	Mercedes.	(md)

Samochód dla strażaków z Gryżyny
 

 WÓJT GMINY KOŚCIAN

działając	 na	 podstawie	 art.	 35	ust.	 1	
ustawy	z	dnia	21	sierpnia	1997	roku	o		
gospodarce	nieruchomościami	(t.	j.	Dz.	
U.	z	2021	r.	poz.	1899	ze	zm.)

informuje

o	wywieszeniu	w	 dniu	 26.01.2022	 r.	
na	 tablicy	 ogłoszeń	w	Urzędzie	Gmi-
ny	Kościan	 ,	 ul.	Młyńska	 15,	 64-000	
Kościan	 oraz	na	 stronie	 internetowej	
www.gminakoscian.pl	 i	w	Biuletynie	
Informacji	 Publicznej	 www.bip.gmi-
nakoscian.pl.	na	okres	21	dni	wykazu	
nieruchomości	 położonych	w	miejsco-
wościach		Bonikowo	i	Kiełczewo		prze-
znaczonych	do	wydzierżawienia	 	 oraz		
w	miejscowości	Wławie	przeznaczonej	
do	oddania	w	najem.
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	 Każdy	właściciel	lub	zarządca	budynku	
jest	zobowiązany	do	złożenia	w	Centralnej	
Ewidencji	Emisyjności	Budynków	(CEEB)	
deklaracji	dotyczącej	źródeł	ciepła	i	spala-
nia	paliw	w	budynkach	mieszkalnych	i	nie-
mieszkalnych.	Celem	zbierania	informacji	
o	 budynkach	 jest	 stworzenie	 kompletnej	
bazy,	 na	 podstawie	 której	 gmina	 będzie	
mogła	kreować	politykę	walki	ze	smogiem	
poprzez	 likwidację	 głównej	 przyczyny	
zanieczyszczeń	 oraz	 emisji	 substancji	 po-
wodujących	smog.
	 Każdy	budynek,	 który	posiada	 źródło	
ciepła	lub	spalania	paliw	do	1MW	(np.	piec,	
pompa	 ciepła)	należy	 zgłosić	wypełniając	
odpowiednią	deklarację.	Deklarację	można	
złożyć	elektronicznie	(wykorzystując	profil	
zaufany,	bankowość	elektroniczną	albo	e-do-
wód)	lub	tradycyjnie	wysyłając	list	lub	oso-
biście	udając	się	do	Urzędu	Gminy.	Aby	wy-
pełnić	deklarację	przez	Internet	należy	wejść	

Spisz swoje źródło ciepła! 
na	stronę	www.
zone.gunb.gov.
pl,	 nacisnąć	na	
stronie	 głównej	
zakładkę	 złóż	
deklarację,	wy-
pełnić	 i	wysłać.	
Wzór	deklaracji	
w	formie	papie-
rowej	oraz	szczegółowe	informacje	na	temat	
CEEB	znajdą	Państwo	na	stronie	interneto-
wej	Głównego	Urzędu	Nadzoru	Budowlane-
go	lub	na	stronie	Gminy	Kościan.
	 W	przypadku	źródła	ciepła	i	spalania	paliw	
uruchomionych	przed	1	lipca	2021	roku	dekla-
rację	należy	złożyć	w	terminie	12	miesięcy,	
tj.	najpóźniej	do	30	czerwca	2022	roku.	Dla	
nowego	źródła,	które	zostało	uruchomione	po	
1	lipca	2021	roku	deklarację	należy	złożyć	w	
terminie	14	dni	od	uruchomienia	tego	źródła	
ciepła	lub	spalania	paliw.	(md)

gmina Koœcian

	 26	listopada	odbyły	się	wybory	do	Mło-
dzieżowej	Rady	Gminy	Kościan.	Kandy-
datów	na	młodzieżowych	radnych	zgłosiło	
się	dwudziestu	dwóch.	W	wyborach	wzięły	
udział	 263	 osoby.	Po	przeliczeniu	 głosów	
do	Młodzieżowej	 Rady	 zostali	 wybrani	
uczniowie	z	największą	 liczbą	głosów.	Są	
nimi:	Anna	Peszel,	Józefina	Kaźmierska	i	
Julia	Naskręt	ze	Starych	Oborzysk,	Jędrzej	
Kościański,	Maria	 Łabińska,	 Nikodem	
Gryzoń,	Antoni	Bartoszewski,	Jagoda	Pie-
trzyńska,	Marcel	Walczak	i	Alicja	Kasprzak	
ze	Starego	Lubosza,	Julia	Dudkowska,	Zofia	
Flaczyk	i	Wiktor	Ropiński	z	Racotu,	oraz	
Aleksandra	Szczepaniak	i	Izabela	Szczepa-
niak	z	Bonikowa.	Serdecznie	gratulujemy	i	
życzymy	powodzenia!
	 Uroczyste	przekazanie	aktów	powołania	
oraz	 ślubowanie	 członków	Młodzieżowej	
Rady	Gminy	Kościan	odbyło	się	16	grudnia.	
Podczas	spotkania	była	okazja	do	przybli-
żenia	działań	Gminy	Kościan	i	nakreślenia	
kierunków	współpracy	MRG	z	samorządem	
gminnym,	 gdyż	 gośćmi	 uroczystości	 byli	
Wójt	Gminy	Kościan	–	Andrzej	Przybyła,	

Młodzieżowa Rada Gminy Kościan

Przewodniczący	Rady	Gminy	Kościan	–	Jan	
Szczepaniak,	Przewodniczący	Gminnej	Ko-
misji	Spraw	Socjalnych,	Oświaty,	Kultury	
i	Sportu	–	Michał	Jaworski,	Prezes	Stowa-
rzyszenia	Centrum	Rozwoju	Gminy	Kościan	
–	 Jolanta	Nowicka	 oraz	 Zastępca	Wójta	
–	Mirosław	Duda.	 Pierwsza	 sesja	MRG	
planowana	jest	w	styczniu.	Inauguracyjna	
Sesja	MRG	planowana	jest	na	3	lutego.
	 Powołanie	 nowej	 rady	 było	 jednym	 z	
elementów	projektu	 realizowanego	 przez	
Stowarzyszenie	Centrum	Rozwoju	Gminy	
Kościan	pn.	 „MRG	–	mobilizacja	 i	 rozwój	
Gminy	Kościan	celem	Młodzieżowej	Rady	
Gminy	Kościan”	 dofinansowanego	 przez	
Narodowy	 Instytut	Wolności	 –	Centrum	
Rozwoju	 Społeczeństwa	Obywatelskiego	
ze	 środków	Programu	Fundusz	 Inicjatyw	
Obywatelskich	Nowe	FIO	na	 lata	 2021-
2030.	Pomocy	i	koordynacji	przy	realizacji	
tego	przedsięwzięcia	podjęły	się	panie	Anna	
Jądrzyk	i	Beata	Grzegorzewska	ze	Stowa-
rzyszenia	Centrum	Promocji	 i	 Rozwoju	
Inicjatyw	Obywatelskich	PISOP	w	Lesznie.	
(md)

	 Mieszkańcy	gminy	Kościan	uczcili	103.	
rocznicę	wybuchu	Powstania	Wielkopolskie-
go	oddając	hołd	powstańcom	wielkopolskim	
oraz	żołnierzom,	którzy	walczyli	o	wolność	
i	 przelewali	krew	za	naszą	niepodległość.	
Podczas	centralnych	uroczystości	w	powiecie	
kościańskim	złożono	kwiaty	pod	pomnikiem	
na	Placu	Paderewskiego	oraz	na	„starym”	
cmentarzu	parafialnym	w	Kościanie,	 pod	

Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego

pomnikiem	Obrońców	Ojczyzny	przy	 od-
słoniętych	tablicach	poświęconych	naszym	
rodakom	poległym	w	Bitwie	Warszawskiej.	
Powstańców	wielkopolskich	wspominaliśmy	
także	podczas	okolicznościowych	marszów	z	
pochodniami	w	Widziszewie	i	Racocie	oraz	
na	cmentarzach	w	miejscowościach	Gminy	
Kościan,	a	także	na	cmentarzu	komunalnym	
w	Kościanie.	(md)

	 Wójt	Gminy	Kościan	wyróżnił	sportowców	
z	terenu	gminy	i	przyznał	im	stypendia	oraz	
nagrody.	Na	podstawie	przyjętego	przez	radę	
Gminy	Kościan	regulaminu,	stypendium	lub	
nagrodę	może	otrzymać	mieszkaniec	gminy	
lub	zawodnik	klubu	z	Gminy	Kościan,	który	
osiąga	znaczące	sukcesy	sportowe.	Wnioski	
wraz	z	uzasadnieniem	składane	są	do	końca	
listopada,	 rozpatrywane	 przez	 powołaną	
Komisję	Stypendialną	 i	przedstawiane	do	
zatwierdzenia	Wójtowi	Gminy.	
	 Decyzją	Wójta	Gminy	Kościan	 roczne	
stypendia	sportowe	na	rok	2022	przyznano	
reprezentantom	karate	Magdalenie	Godlew-
skiej	z	Kurzej	Góry	(brązowej	medalistce	Mi-
strzostw	Europy	Młodzieżowców	i	Mistrzostw	
Polski	Kobiet	oraz	uczestniczce	Mistrzostw	
Świata		Karate	WKF	w	konkurencji	kumite)	
i	Aleksandrowi	Opasowi	z	Racotu	(wicemi-
strzowi	Polski	oraz	uczestnikowi	Mistrzostw	
Europy	w	Karate	Olimpijskim	WKF	w	kumi-
te	juniorów,	zajmującego	w	swojej	kategorii	
1.	miejsce	w	Polsce	w	rankingu	Polskiej	Unii	

Wyróżnienia dla sportowców
Karate)	oraz	trójboistce	Karinie	Pieśniak	z	
Racotu	 (dwukrotnej	 złotej	medalistce	Mi-
strzostw	Polski	w	Trójboju	Siłowym,	brązowej	
medalistce	Mistrzostw	Polski	w	Wyciskaniu	
Leżąc,	posiadającej	rekordy	Polski	w	swojej	
kategorii:	w	przysiadzie,	martwym	ciągu	 i	
totalu),	których	wyniki	sportowe	za	ubiegły	
rok	dobrze	rokują	na	przyszłość.	Ponadto	za	
osiągnięcia	sportowe	nagrodę	Wójta	otrzymał	
młodzieżowy	żużlowiec	z	Kiełczewa	–	Olivier	
Buszkiewicz	(zdał	licencję	żużlową	na	motory	
o	pojemności	500	 ccm,	 zadebiutował	w	 II	
lidze	żużlowej,	brał	udział	w	Mistrzostwach	
Polski	PitBike	SuperMoto	 i	CrossCounty	
oraz	w	Drużynowych	Mistrzostwach	Polski	
Juniorów	na	Żużlu),	a	wyróżnienie	sportowe	
przypadło	młodemu	piłkarzowi	z	Widzisze-
wa	–	Alanowi	Szkudlarkowi	 (kapitanowi	
swojej	drużyny,	 trenującemu	w	Akademii	
Piłkarskiej	Reissa,	 z	wieloma	 sukcesami	
drużynowymi	i	indywidualnymi).	Serdecznie	
gratulujemy	i	życzymy	kolejnych	sukcesów	
sportowych!	(md)
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Miasto Koœcian

	 16	stycznia	2022	roku	w	sali	widowisko-
wej	Kościańskiego	Ośrodka	Kultury	odbył	
się	XXXV	Kościański	Koncert	Noworocz-
ny.	Dzisiaj	 gościmy	Kwintet	 Stanisława	
Soyki.	 Jego	 twórca,	 wybitny	wokalista	
polski,	znany	i	ceniony	w	Europie,	śpiewa	
od	wielu	 lat.	 Obdarzony	 jest	 nie	 tylko	
fenomenalnym,	rozpoznawalnym	i	specy-
ficznym	głosem,	ale	talentem	scenicznym.	
W	 jednym	 z	wywiadów	powiedział: „Nie 

XXXV Kościański Koncert Noworoczny
gram dla fajerwerków, nie śpiewam, by 
się popisać. Moją ambicją i pragnieniem 
jest, by mój śpiew, moje pieśni dodawały 
otuchy, podnosiły na duchu tych, którzy 
przyszli mnie słuchać. Chcę by wychodzili z 
koncertu pogodni i umocnieni”	–	stwierdził	
w	przemówieniu	poprzedzającym	koncert	
burmistrz	 Piotr	 Ruszkiewicz.	Dochód	 z	
koncertu	zostanie	w	całości	przeznaczony	
na	cel	charytatywny.

	 Główne	uroczystości	związane	z	obcho-
dami	103.	rocznicy	Wybuchu	Zwycięskiego	
Powstania	Wielkopolskiego	i	obchodzonego	
po	raz	pierwszy	Narodowego	Dnia	Zwycię-
skiego	Powstania	Wielkopolskiego	w	Kościa-
nie	odbyły	się	na	starym	cmentarzu	parafial-
nym.	Podczas	uroczystości	został	odczytany	
Apel	Pamięci.	Poczet	sztandarowy	wystawił	
3	Kresowy	Dywizjon	Przeciwlotniczy	z	Lesz-
na,	wchodzący	w	skład	4.	Zielonogórskiego	
Pułku	 Przeciwlotniczego	 im.	 gen.	 dyw.	
Stefana	Roweckiego	 „Grota”.	Z	 inicjatywy	
Starosty	Kościańskiego	zespół	regionalistów	
i	historyków	przeprowadził	badania,	które	
pozwoliły	 odnaleźć	 i	ustalić	nazwiska	200	
mieszkańców	 żołnierzy	 z	 Ziemi	Kościań-
skiej.	Oni	to,	wierząc	w	najszlachetniejsze	
ideały	wolności,	stracili	życie	w	ich	obronie.	
Ich	nazwiska	zapisanie	zostały	na	kamien-
nych	płytach	przy	pomniku	na	Żołnierskiej	
Kwaterze	 Obrońców	 Rzeczypospolitej,	
gdzie	 spoczywają	 ich	 towarzysze	broni.	W	

	 W	 ramach	 zadania	 pod	 nazwą:	Roz-
budowa	 i	 przebudowa	 budynku	Ośrodka	
Rehabilitacyjnego	w	Kościanie	 -	 II	 etap	
wyremontowano	trzy	pomieszczenia	gospo-
darcze,	które	po	remoncie	utworzyły	jedno	
przestronne	 pomieszczenie	 jako	 szatnia	
i	 drugie	 jako	 łazienka.	 Prace	wykonała	
firma	LUX	Urszula	Żukowska,	Grzegorz	
Żukowski	 s.c.	 z	Święciechowy.	Całkowity	
koszt	inwestycji:	159.843,26	zł.
Na	inwestycję	pozyskano	środki:
-	dotacja	Gmina	Miejska	Kościan:	40.000,00	zł
-	dotacja	Powiat	Kościański:	35.000,00	zł

Zakończył się remont szatni

Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego
trakcie	uroczystości	 Zbigniew	Szukalski,	
krewny	 żołnierza	Kajetana	Fabiańczyka,	
który	poległ	w	wojnie	polsko	–	bolszewickiej,	
symboliczne	złożył	pod	pomnikiem	 tubę	 z	
ziemią	z	pola	bitwy	z	Ossowa	pod	Warszawą	
wraz	z	protokołem	jej	pobrania.	Następnie	
Starosta	Kościański	Henryk	Bartoszewski,	
Naczelnik		poznańskiego	oddziału	Instytutu	
Pamięci	Narodowej	Wojciech	Chałupka,	
Burmistrz	Miasta	Kościana	Piotr	Rusz-
kiewicz	 i	Wójt	Gminy	Kościan,	Andrzej	
Przybyła	odsłonili	tablice.	Duże  zasługi w 
kultywowaniu pamięci o bohaterach posiada 
Stowarzyszenie Strzeleckie i Historyczne 
imienia Kościańskiej Rezerwy Skautowej 
w Kościanie. Nawiązując do tradycji skau-
tingu i Wojska Polskiego prowadzi ono 
działalność na rzecz obronności, rozwijania 
świadomości narodowej, współorganizuje 
popularną od lat Grę Miejską „Kryptonim 
Wolność” i zabiega między innymi o pamięć 
o bohaterach oraz opiekę nad grobami pole-

-	dotacja	Gmina	Kościan:	18.000,00	zł
-	dotacja	Gmina	Śmigiel:	15.000,00	zł
-	dotacja	Gmina	Krzywiń:	9.000,00	zł
-	dotacja	Gmina	Czempiń:	6.000,00	zł
-	środki	własne	Ośrodka	Rehabilitacyjnego:	
36.843,26	zł.

głych i zmarłych powstańców oraz wojaków. 
Mając to na uwadze prosiłem Pana Starostę 
Henryka Bartoszewskiego, aby wystąpił do 
Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i 
Osób Represjonowanych - ministra Jana 
Józefa Kasprzyka o uhonorowanie ośmiu 
osób medalem „Pro Patria”	 -	 podkreślił	w	
przemówieniu	burmistrz	Piotr	Ruszkiewicz.	
Minister	 pozytywnie	 rozpatrzył	wnioski,	
przyznając	medale:	 Piotrowi	Nawrotowi,	
Marlenie	Nawrot,	Wojciechowi	Nawrotowi,	
Adamowi	Wasielewskiemu,	 Jarosławowi	
Dzikowskiemu,	Piotrowi	Ptaszyńskiemu,	
Dominikowi	Nawrotowi	 oraz	Maciejowi	
Kasprzakowi.	Medale	wręczył	Minister	
Jan	Dziedziczak	 oraz	 Starosta	Henryk	
Bartoszewski.	Na	zakończenie	uroczystości	
w	Kościanie	 na	 cmentarzu	komunalnym	
Minister	 Jan	Dziedziczak,	 Starosta	Koś-
ciański	Henryk	Bartoszewski,	Burmistrz	
Miasta	Kościana	Piotr	Ruszkiewicz	i	Wójt	
Gminy	Kościan	Andrzej	Przybyła	odsłonili	

pamiątkową	 tablicę	przedstawiającą	plan	
informacyjny	 cmentarza	 z	mogiłami	Po-
wstańców	Wielkopolskich.	Powinnością nas 
wszystkich jest utrwalanie historii i tradycji 
oraz zachowanie pamięci zasług bohaterów 
narodowych. Odsłaniając niniejszą tablicę 
składamy hołd naszym przodkom za naj-
cenniejszy dar, jakim jest niepodległość. To 
im zawdzięczamy dzisiaj wolną i suwerenną 
Polskę. I to ich chcemy dzisiaj przywołać i im 
podziękować. Deklarujemy też pielęgnowa-
nie wywalczonej wolności, dla pomyślności 
obecnych i przyszłych pokoleń	–	stwierdził	w	
okolicznościowym	przemówieniu	burmistrz	
Piotr	Ruszkiewicz.	Ustawienie	 tablicy	po-
wstałej	z	inicjatywy	Stowarzyszenia	Strze-
leckiego	 i	Historycznego	 im.	Kościańskiej	
Rezerwy	 Skautowej	 nie	 byłoby	możliwe	
bez	wsparcia:	 Starostwa	Powiatowego	w	
Kościanie,	Gminy	Miejskiej	Kościan,	Gminy	
Kościan,	Banku	Spółdzielczego	w	Kościanie	
oraz	firmy	MAGIK	Piotra	Domagały.
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Miasto Koœcian

O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „W rejonie ul. Składowej” w Kościanie
Na	podstawie	art.	17	pkt.	1	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	roku	o	planowaniu	i	zagospoda-
rowaniu	przestrzennym	(tekst	jednolity,	Dz.	U.	z	2021	roku	poz.	741	ze	zm.)	oraz	art.	39	
i	40	ustawy	z	dnia	3	października	2008r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	i	jego	
ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	o	ocenach	oddziaływania	na	
środowisko	(tekst	jednolity,	Dz.	U.	z	2021	roku	poz.	2373,	ze	zm.)	zawiadamiam	o	podjęciu	
przez	Radę	Miejską	Kościana	uchwały	nr	XXVI/323/21	z	dnia	30	września	2021	roku	w	spra-
wie	przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzennego	
„W	rejonie	ul.	Składowej”	w	Kościanie.	Zainteresowani	mogą	składać	wnioski	do	wyżej	wy-
mienionego	planu	miejscowego	i	prognozy	oddziaływania	na	środowisko.	Wnioski	do	planu	
miejscowego	i	prognozy	oddziaływania	na	środowisko	można	składać	w	formie	pisemnej	na	
adres	urzędu	Miejskiego	Kościana,	Al.	Kościuszki	22,	64-000	Kościan,	ustnie	do	protokołu	
lub	za	pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej	na	adres	poczty	elektronicznej:	koscian@
koscian.pl	lub	gm@koscian.pl.	Wnioski	i	uwagi	można	składać	w	nieprzekraczalnym	ter-
minie do dnia 18 lutego 2022 roku.	Wniosek	powinien	zawierać	nazwisko,	imię,	nazwę	
i	adres	wnioskodawców,	przedmiot	wniosku	oraz	oznaczenie	nieruchomości,	której	dotyczy.
Z	dokumentacją	sprawy	można	zapoznać	się	w	Wydziale	Gospodarki	Przestrzennej	
i	Mienia	Gminnego	Urzędu	Miejskiego	Kościana,	Al.	Kościuszki	22,	64-000	Kościan,	
pok.	nr	1,	w	godzinach	pracy	Urzędu.

O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „W rejonie ul. Zachodniej” w Kościanie
Na	podstawie	art.	17	pkt.	1	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	roku	o	planowaniu	i	zagospo-
darowaniu	przestrzennym	(tekst	jednolity,	Dz.	U.	z	2021	roku	poz.	741	ze	zm.)	oraz	art.	
39	i	40	ustawy	z	dnia	3	października	2008r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	i	
jego	ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	o	ocenach	oddziaływania	
na	środowisko	(tekst	jednolity,	Dz.	U.	z	2021	roku	poz.	2373,	ze	zm.)	zawiadamiam	o	
podjęciu	przez	Radę	Miejską	Kościana	uchwały	nr	XXIX/379/21	z	dnia	16	grudnia	2021	
roku	w	sprawie	przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zagospodarowania	
przestrzennego	„W	rejonie	ul.	Zachodniej”	w	Kościanie.	Zainteresowani	mogą	składać	
wnioski	do	wyżej	wymienionego	planu	miejscowego	i	prognozy	oddziaływania	na	środo-
wisko.	Wnioski	do	planu	miejscowego	i	prognozy	oddziaływania	na	środowisko	można	
składać	w	 formie	pisemnej	na	adres	urzędu	Miejskiego	Kościana,	Al.	Kościuszki	22,	
64-000	Kościan,	ustnie	do	protokołu	lub	za	pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej	
na	adres	poczty	elektronicznej:	koscian@koscian.pl	lub	gm@koscian.pl.	Wnioski	i	uwagi	
można	składać	w	nieprzekraczalnym	terminie	do dnia 18 lutego 2022 roku.	Wniosek	
powinien	zawierać	nazwisko,	imię,	nazwę	i	adres	wnioskodawców,	przedmiot	wniosku	
oraz	oznaczenie	nieruchomości,	której	dotyczy.
Z	dokumentacją	sprawy	można	zapoznać	się	w	Wydziale	Gospodarki	Przestrzennej	i	
Mienia	Gminnego	Urzędu	Miejskiego	Ko	ściana,	Al.	Kościuszki	22,	64-000	Kościan,	
pok.	nr	1,	w	godzinach	pracy	Urzędu.

O G Ł O S Z E N I E 
o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego „W rejonie ulicy Gostyńskiej” w Kościa-
nie – część A.

Na	podstawie	art.	17	pkt.	1	ustawy	z	dnia	27	marca	2003	roku	o	planowaniu	i	zagospo-
darowaniu	przestrzennym	(tekst	 jednolity,	Dz.	U.	z	2021	roku	poz.	741)	oraz	art.	39	i	
40	ustawy	z	dnia	3	października	2008r.	o	udostępnianiu	informacji	o	środowisku	i	jego	
ochronie,	udziale	społeczeństwa	w	ochronie	środowiska	oraz	o	ocenach	oddziaływania	na	
środowisko	(tekst	jednolity,	Dz.	U.	z	2021	roku	poz.	2373,	ze	zm.)	zawiadamiam	o	podjęciu	
przez	Radę	Miejską	Kościana	uchwały	nr	XXIX/380/21	z	dnia	16	grudnia	2021	roku	w	
sprawie	przystąpienia	do	sporządzania	miejscowego	planu	zagospodarowania	przestrzen-
nego	terenu	położonego	„W	rejonie	ulicy	Gostyńskiej”	w	Kościanie.	Zainteresowani	mogą	
składać	wnioski	do	wyżej	wymienionego	planu	miejscowego	 i	prognozy	oddziaływania	
na	środowisko.	Wnioski	do	planu	miejscowego	i	prognozy	oddziaływania	na	środowisko	
można	składać	w	formie	pisemnej	na	adres	urzędu	Miejskiego	Kościana,	Al.	Kościuszki	22,	
64-000	Kościan,	ustnie	do	protokołu	lub	za	pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej	
na	adres	poczty	elektronicznej:	koscian@koscian.pl	lub	gm@koscian.pl.	Wnioski	i	uwagi	
można	składać	w	nieprzekraczalnym	terminie	do dnia 18 lutego 2022 roku.	Wniosek	
powinien	zawierać	nazwisko,	imię,	nazwę	i	adres	wnioskodawców,	przedmiot	wniosku	oraz	
oznaczenie	nieruchomości,	której	dotyczy.	Z	dokumentacją	sprawy	można	zapoznać	się	w	
Wydziale	Gospodarki	Przestrzennej	i	Mienia	Gminnego	Urzędu	Miejskiego	Kościana,	Al.	
Kościuszki	22,	64-000	Kościan,	pok.	nr	1,	w	godzinach	pracy	Urzędu.
Klauzula informacyjna dotycząca ogłoszeń o przystąpieniu do sporządzenia planów miejscowych
Informuję,	że	przetwarzanie	danych	osobowych	zawartych	we	wnioskach	jest	niezbędne	do	wypełnienia	obowiązku	
prawnego,	ciążącego	na	Administratorze	danych,	o	którym	mowa	w	art.	6	ust.	1	lit.	c	rozporządzenie	Parlamentu	Eu-
ropejskiego	i	Rady	(UE)	2016/679	z	dnia	27	kwietnia	2016	r.	w	sprawie	osób	fizycznych	w	związku	z	przetwarzaniem	
danych	osobowych	i	w	sprawie	swobodnego	przepływu	takich	danych	oraz	uchylenia		dyrektywy	95/46/WE	(ogólne	
rozporządzenie	o	ochronie	danych).	Uproszczona	klauzula	informacyjna	dotycząca	przetwarzania	danych	osobowych	
przez	Administratora	znajduje	się	na	stronie	BIP	Urzędu.
Administratorem	Pani/Pana	danych	osobowych	przetwarzanych	w	Urzędzie	Miejskim	Kościana	jest:	Burmistrz	Miasta	
Kościana	,	Al.	Tadeusza	Kościuszki	22	,	64-000	Kościan.
Jeśli	ma	Pani/Pan	pytania	dotyczące	sposobu	i	zakresu	przetwarzania	Pani/Pana	danych	osobowych	w	zakresie	dzia-
łania	Urzędu	Miejskiego	Kościana,	a	także	przysługujących	Pani/Panu	uprawnień,	może	się	Pani/Pan	skontaktować	
się	z	Inspektorem	Ochrony	Danych	Osobowych	w	Urzędzie	Miejskim	Kościana	za	pomocą	adresu	szymon.slusarek@
koscian.eu.	telefon	:	65	512	28	22.

że	 zgodnie	 z	Uchwałą	 nr	 XXIII/287/21	
Rady	Miejskiej	Kościana	z	dnia	27	maja	
2021	roku	w	sprawie	zasad	i	trybu	udzie-
lania	dotacji	na	prace	konserwatorskie,	
restauratorskie	 lub	 roboty	 budowlane	
dla	zabytków	wpisanych	do	rejestru	za-
bytków	lub	znajdujących	się	w	gminnej	
ewidencji	zabytków,	do	31	sierpnia	2022	

Burmistrz Miasta Kościana 
informuje:

roku	można	składać	wnioski	o	udzielenie	
dotacji	na	ww.	prace.	Szczegółowe	infor-
macje	dostępne	są	na	stronie	interneto-
wej	Miasta	 oraz	 w	Urzędzie	Miejskim	
–	Wydział	 Gospodarki	 Przestrzennej	 i	
Mienia	 Gminnego	 (Al.	 Kościuszki	 22,	
parter,	pok.	nr	1,	tel.	65	5121111	wew.	
104).	


